
 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

1 

 

  
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

    

N°   118  /2016 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

OGGETTO:  Avviso riservato al personale di ruolo, a tempo indeterminato, del sistema Regione e di 
altre pubbliche amministrazioni per manifestazione d’interesse per la copertura di n. 4 posti 
mediante l’istituto dell’assegnazione temporanea, ex art. 39 L.R. n. 31/1998 o, in alternativa, del 
comando, ex art. 40 L.R. n. 31/1998 e art. 30 c. 2-sexies del DLgs 165/2001, presso l’Ente Regionale 
per il diritto allo Studio di Cagliari -  Esiti 

 

VISTA la L. R. n. 37 del 14 settembre 1987 “Norme per l’attuazione del diritto allo studio nelle 

Università della Sardegna”; 

 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998 n.31, recante: “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione”; 

 

VISTA la deliberazione n. 68 assunta in data 25 novembre 1999 dal Consiglio di Amministrazione 

dell’E.R.S.U concernente "Approvazione dell’ordinamento degli uffici e stato giuridico del 

personale dipendente dell’E.R.S.U. – Recepimento della L.R. 13.11.1998 n. 31 Disciplina sul 

personale regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione"; 

 

VISTO il D.P.G.R. n. 40 del 11 luglio 2016 concernente il conferimento delle funzioni di Direttore 

Generale dell’Ente regionale per il diritto allo studio di Cagliari, alla Dott.ssa Michela 

Mancuso, Dirigente del ruolo unico dell’Amministrazione Regionale; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.10 del 16 luglio 2014 recante l’analisi 

del fabbisogno- Piano triennale delle assunzioni 2013 - 2015 redatto in conformità alle 

disposizioni di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 48/23 dell’ 11/12/2012 così 

come integrata dalla deliberazione G.R. n. 20/8 del 22/05/2013, resa esecutiva a termini di 

legge, che prevede n. 2 assunzioni di categoria D e n. 2 assunzioni di categoria C; 

 

VISTA la nota  prot. n. 3654/Gab del 09.12.2014 dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e 

Riforma della Regione, avente ad oggetto “Atto di indirizzo per la mobilità del personale nel 

Sistema Regione (artt. 39 e 40 della L.R. 31/98 come modificati dalla L.R. 24/2014)” , che 

dispone gli indirizzi in merito alle assegnazioni temporanee del personale tra le 

amministrazioni del sistema Regione prevedendo le modalità procedurali ed i vincoli 

finanziari; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.14 del 28 luglio 2016 avente ad oggetto 

“attuazione deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 10 del 16 luglio 2014. Atto di 

indirizzo”;  



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

2 

 

 

VISTE le deliberazioni della Giunta Regionale n. 48/8 del 2/10/2015, n. 14/27 del 23/03/2016 e n. 

57/15 del 25/11/2015; 

 

VISTA la propria determinazione n. 85 del 29/07/2016 con la quale è stato approvato l’avviso 

riservato al personale di ruolo, a tempo indeterminato, del sistema Regione e di altre 

pubbliche amministrazioni per manifestazione d’interesse per la copertura di n. 4 posti 

mediante l’istituto dell’assegnazione temporanea, ex art. 39 L.R. n. 31/1998 o, in 

alternativa, del comando, ex art. 40 L.R. n. 31/1998 e art. 30 c. 2-sexies del DLgs 165/2001, 

presso l’Ente Regionale per il diritto allo Studio di Cagliari”; 

 

CONSIDERATO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e sul sito della 

Regione Sardegna con scadenza delle domande fissata al 10 agosto 2016; 

 

VISTA la determinazione del Direttore generale n. 110/2016 di nomina della commissione per la 

valutazione dei curricula dei candidati; 

 

VISTO il verbale della commissione riunitasi il giorno 23/09/2016; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del 10 agosto sono pervenute le domande di cui all’ALLEGATO 1, 

facente parte integrante del suddetto verbale del 23/09/2016; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni dei candidati relative al possesso dei requisiti generici richiesti nell’avviso 

pubblico per l’accesso alla procedura; 

 

PRESO ATTO delle dichiarazioni dei candidati relative al possesso dei seguenti requisiti specifici, in 

relazione alla posizione per la quale è stata presentata la domanda (ALLEGATO 2): 

- Titolo di studio; 

- Preventiva dichiarazione di disponibilità da parte dell’Amministrazione di provenienza 

al successivo rilascio del nulla osta; 

- Esperienza maturata; 

 

PRESO ATTO delle valutazioni dei curricula dei candidati in relazione alle conoscenze specifiche richieste 

per i posti vacanti da ricoprire e indicate nell’ ALLEGATO 3, come risultanti dal verbale della 

commissione del  23/09/2016; 

 

CONSIDERATO che la commissione ha  stabilito di attribuire i seguenti punteggi ai curricula in cui siano 

presenti riferimenti alle materie e alle esperienze oggetto del bando e il punteggio è 

crescente da 1 a 5 in relazione a riferimenti, qualitativi e quantitativi, ad esperienza 

prestata in relazione a mansioni ed esperienze analoghe a quelle richieste: 

 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

3 

 

1 punto – esperienze molto limitate, sia in termini quantitativi che qualitativi 

2 punti – poche esperienze, sia in termini quantitativi che qualitativi 

3 punti – significative esperienze, sia in termini quantitativi che qualitativi  

4 punti – rilevanti esperienze, sia in termini quantitativi che qualitativi,  

5 punti – elevate e ampie esperienze, sia in termini qualitativi che quantitativi  

 

CONSIDERATO che le dichiarazioni effettuate saranno soggette a verifica successiva con riferimento ai 

candidati per i quali si perfezioneranno le procedure di acquisizione; 

 

CONSIDERATO che il Sig. Corda Giulio Giuseppe proviene da una amministrazione facente parte del 

sistema Regione e, pertanto, la sua eventuale acquisizione non comporta un incremento 

della spesa complessiva 

 

DETERMINA 

 

 di approvare il verbale della commissione del 23/09/2016 recante gli esiti della procedura in 
atto; 

 di approvare gli allegati elenchi contenenti i nominativi dei candidati e la provenienza 

(ALLEGATO 1), il possesso dei requisiti e le esclusioni (ALLEGATO 2) e le valutazioni dei curriculum 

(ALLEGATO 3); 

 di approvare la graduatoria di cui all’ALLEGATO 4 degli idonei ad una eventuale acquisizione 

temporanea  o comando; 

 di richiedere,  in esito alla procedura e previo rinnovo di interesse, il nulla osta definitivo alla 

acquisizione in comando o in assegnazione temporanea per un anno, per i sottoelencati candidati: 

Cat D: Funzionario Amministrativo con esperienza in materia di gestione di strutture ricettive a 

rotazione d’uso: 

 Muroni Michela (richiesta per acquisizione in comando ex art. 40 L.R. 31/98) 

 Corda Giulio Giuseppe (richiesta per acquisizione in assegnazione temporanea 

ex art. 39 L.R. 31/98) 

Cat D: Funzionario Amministrativo con esperienza in materie Amministrative per il supporto alla 

Direzione Generale: 

 Errico Anna Rita (richiesta per acquisizione in comando ex art. 40 L.R. 31/98) 

Cat C: esperienza in materie contabilità finanziaria ed economico patrimoniale: 

 Del Zompo Cinzia (richiesta per acquisizione in comando ex art. 40 L.R. 31/98) 

Cat C: esperienza in materia di impianti: 

 Fontana Rosina (richiesta per acquisizione in comando ex art. 40 L.R. 31/98) 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

4 

 

 di procedere allo scorrimento della graduatoria  qualora l’amministrazione di provenienza non 

conceda il nulla osta definitivo per i candidati sopraelencati.   

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Ente e sul sito della Regione 
Autonoma della Sardegna e comunicata al Presidente dell’Ente ai sensi dell’art.21, comma 9, della L.R. 
13 novembre 1998, n. 31. 
 

Cagliari,      06 OTT 2016 

 
Il Direttore Generale  

F.to Dott. ssa Michela Mancuso  

 

UP/GC 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

5 

 

 

ALLEGATO 1  Det. D.G. 118 del 06/10/2016   
ELENCO DOMANDE        

  
 

  

              

  Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperto in materia di strutture ricettive a rotazione d'uso   

1 13826 MURONI MICHELA EDISU Piemonte     

2 14882 CORDA GIULIO GIUSEPPE AGRIS     

3 14886 ERRICO ANNA RITA Ministero difesa     

              

  Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperto in materie di supporto alla Direzione Generale   

1 13986 CATALANO SONIA Regione Piemonte     

2 14103 LODDO LUISA DTL CA-OR (ministeri)     

3 14882 CORDA GIULIO GIUSEPPE AGRIS     

4 14884 ERRICO ANNA RITA Ministero difesa     

              

  
Profilo AMMINISTRATIVO cat C - esperto in materie di contabilità finanziaria ed economico 
patrimoniale 

  Prot. COGNOME NOME PROVENIENZA     

1 14693 PICCIAU STEFANIA Comune UTA     

2 14708 DEL ZOMPO CINZIA Comune ELMAS     

3 14883 CUCCURU MARTA Comune SASSARI     

4 14897 ASUNIS SILVIA Ministero difesa     

              

  Profilo TECNICO cat C - esperto in materia di impianti     

1 14709 FONTANA ROSINA Comune ELMAS     

2 14729 PUDDU DENISE Comune ZEDDIANI     

3 14773 CARBONI MARIA CHIARA Comune IGLESIAS     

4 14896 LACONI MARCO Consorzio Parco Geom. Stor.Amb.      

5 14925 SCARPA DARIO A.S.L. 7 Carbonia     

6 14927 AVARO DANIELE Comune TRESNURAGHES     

7 15076 BOCCHINU  ALESSANDRO OAC      

          

Il Direttore Generale  

F.to Dott. ssa Michela Mancuso 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

6 

 

 
Allegato 2 Det. D.G. 118 del 06/10/2016  - POSSESSO REQUISITI - CANDIDATI AMMESSI/ESCLUSI 
 

Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperienza in materia di  strutture ricettive a rotazione d'uso 

COGNOME NOME 

Posseso 
Tit. 

studio  
Possesso disp. al Nulla Osta 

da amm.ne provenienza AMMESSI/ESCLUSI MOTIVO ESCLUSIONE 

CORDA 
GIULIO 
GIUSEPPE SI 

SI 
AMMESSO   

ERRICO ANNA RITA SI SI  ESCLUSO 
ASSENZA REQUISITO DI 

ESPERIENZA  

MURONI MICHELA SI 
SI condizione copertura 

posto AMMESSO   

 

Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperienza in materie amministrative di supporto direzione Generale 

COGNOME NOME 
Possesso 

Tit. studio  

Possesso disp. al Nulla 
Osta da amm.ne 

provenienza AMMESSI/ESCLUSI MOTIVO ESCLUSIONE 

CATALANO SONIA SI 
SI ai sensi art 42bis 

151/2001 AMMESSO   

CORDA 
GIULIO 
GIUSEPPE SI 

SI 
AMMESSO   

ERRICO ANNA RITA SI SI  AMMESSO   

LODDO LUISA SI NO ESCLUSO ASSENZA DISP. AL NULLA OSTA 

 

Profilo AMMINISTRATIVO cat C esperienza in materie contabilità finanziaria ed economico patrimoniale 

COGNOME NOME 
Possesso 

Tit. studio  

Possesso disp. al Nulla 
Osta da amm.ne 

provenienza AMMESSI/ESCLUSI MOTIVO ESCLUSIONE 

ASUNIS SILVIA SI SI AMMESSO   

CUCCURU MARTA SI 
SI condizione copertura 

posto ESCLUSO 
ASSENZA REQUISITO DI 

ESPERIENZA  

DEL 
ZOMPO CINZIA SI 

SI 
AMMESSO   

PICCIAU STEFANIA SI 
SI condizione copertura 

posto AMMESSO   

Profilo TECNICO cat C esperienza in materia di impianti     

COGNOME NOME 
Possesso 

Tit. studio  

Possesso disp. al Nulla 
Osta da amm.ne 

provenienza AMMESSI/ESCLUSI MOTIVO ESCLUSIONE 

AVARO DANIELE SI 
SI condizione copertura 

posto AMMESSO   

BOCCHINU  ALESSANDRO SI SI AMMESSO   

CARBONI MARIA CHIARA SI NO ESCLUSO ASSENZA DISP. AL NULLA OSTA 

FONTANA ROSINA SI SI AMMESSO   

LACONI MARCO SI NO ESCLUSO ASSENZA DISP. AL NULLA OSTA 

PUDDU DENISE SI NO ESCLUSO ASSENZA DISP. AL NULLA OSTA 

SCARPA DARIO SI SI AMMESSO   

Il Direttore Generale  -F.to Dott. ssa Michela Mancuso 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

7 

 

 

         
Allegato 3 Det. D.G. 118 del 06/10/2016   
CANDIDATI AMMESSI – VALUTAZIONE CURRICULUM 
             

Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperienza in materia di  strutture ricettive a rotazione d'uso 

COGNOME NOME 
PUNTI 

CV MOTIVAZIONE 

CORDA GIULIO GIUSEPPE 3 
Si riscontra significativa esperienza in relazione alla gestione di 
problematiche condominiali degli immobili 

MURONI MICHELA 5 

Si riscontra ampia esperienza specifica in materia di strutture ricettive 
a rotazione d'uso (la candidata presta servizio per un Ente equiparato 
che svolge le stesse attività svolte dall'ERSU) 

 
Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperienza in materie amministrative di supporto direzione Generale 

COGNOME NOME 
PUNTI 

CV MOTIVAZIONE 

CATALANO SONIA 3 
Si riscontra significativa esperienza in  materia di supporto alla 
direzione generale e amministrativa in genere 

CORDA GIULIO GIUSEPPE 3 
Si riscontra significativa esperienza in  materia di supporto alla 
direzione generale e amministrativa in genere 

ERRICO ANNA RITA 5 

Si riscontra ampia esperienza specifica in materia di supporto alla 
direzione generale  con particolare riferimento alla gestione dei 
contenziosi di qualsiasi tipologia 

 
Profilo AMMINISTRATIVO cat C -esperienza in materie contabilità finanziaria ed economico patrimoniale 

COGNOME NOME 
PUNTI 

CV MOTIVAZIONE 

ASUNIS SILVIA 3 
Si riscontra significativa esperienza specifica in materia economico-
contabile ma riferita ad un sistema diverso da quello in uso  

DEL ZOMPO CINZIA 4 
Si riscontra rilevante esperienza specifica in materia economico-
contabile 

PICCIAU STEFANIA 3 
Si riscontra significativa esperienza specifica in materia economico-
contabile ma riferita ad un sistema diverso da quello in uso 

 
Profilo TECNICO cat C -esperienza in materia di impianti 

COGNOME NOME 
PUNTI 

CV MOTIVAZIONE 

AVARO DANIELE 2 Si riscontra limitata esperienza specifica in materia di impianti 

BOCCHINU  ALESSANDRO 3 Si riscontra significativa esperienza specifica in materia di impianti 

FONTANA ROSINA 4 
Si riscontra rilevante esperienza specifica in materia di impianti e con 
riguardo alle mansioni da svolgere. 

SCARPA DARIO 3 Si riscontra significativa esperienza specifica in materia di impianti 

 

 

Il Direttore Generale  

F.to Dott. ssa Michela Mancuso 

 



 

 

 
 
ENTE REGIONALE PRO SU DERETU A S’ISTUDIU UNIVERSITARIU DE CASTEDDU 

ENTE REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI CAGLIARI 

 

 

  

8 

 

 
ALLEGATO 4 Det. D.G. 118 del 06/10/2016  – GRADUATORIA IDONEI 
   

    
 

Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperienza in materia di  strutture 
ricettive a rotazione d'uso 

    Pos.  COGNOME NOME punti 

    1 MURONI MICHELA 5 IDONEO 

   2 CORDA GIULIO GIUSEPPE 3 IDONEO 

           

        

    Profilo AMMINISTRATIVO cat D - esperienza in materie amministrative di supporto 
alla Direzione Generale 

    Pos.  COGNOME NOME punti 

    1 ERRICO ANNA RITA 5 IDONEO 

   
2 CATALANO SONIA 3 IDONEO 

precede ai sensi art 42bis 
151/2001 

3 CORDA GIULIO GIUSEPPE 3 IDONEO 

     
 

       Profilo AMMINISTRATIVO cat C esperienza in materie contabilità finanziaria ed 
economico patrimoniale 

    Pos.  COGNOME NOME punti 

    1 DEL ZOMPO CINZIA 4 IDONEO 

   2 PICCIAU   STEFANIA 3 (anno nascita 1977) IDONEO Precede per minore età 

  3 ASUNIS  SILVIA 3 (anno nascita 1971) IDONEO 

    
     

Profilo TECNICO cat C esperienza in materia di impianti 

    Pos.  COGNOME NOME punti 

    1 FONTANA ROSINA 4 IDONEO 

   2 SCARPA   DARIO 3 (anno nascita 1968) IDONEO Precede per minore età 

  3 BOCCHINU ALESSANDRO 3 (anno nascita 1960) IDONEO 

   4 AVARO DANIELE 2 IDONEO 

   
 

Il Direttore Generale  

F.to Dott. ssa Michela Mancuso 

 


